[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	июля
	20
	11
	г.

	№
	124

	п.г.т. Андра

Об утверждении Плана по  организации

перехода органов местного самоуправления

городского поселения Андра на предоставление

первоочередных муниципальных услуг
(функций) в электронном виде
              В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19. 10. 2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»:
Утвердить:

1. План по организации перехода органов местного самоуправления  городского поселения Андра на предоставление первоочередных муниципальных услуг  (функций) в электронном виде согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Андра.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

городского поселения Андра                                                                                            Л.А.Железняк

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Андра

                                                                                                             от 25 июля 2011 №124

План по организации перехода органов местного самоуправления  городского поселения Андра на предоставление первоочередных  муниципальных услуг в электронном виде
	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации мероприятий по переходу на предоставление  муниципальных услуг в электронном виде

	размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
	до
1 декабря
2010 г.*
	до
1 января
2011 г.*
	до
1 августа
2011 г.*
	до
1января
2012 г.*
	до
1 августа
2012 г.*

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
	до
1 декабря
2010 г.*
	до
1 января
2011 г.*
	до
1 июля
2012 г.*
	до
1января
2013 г.*
	до
1 января
2014 г.*

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
	до
1 декабря
2010 г.*
	-
	-
	-
	-

	4.
	 Прием и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
	до
1 декабря
2010 г.*
	-
	-
	-
	-

	5.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
	до
1 декабря
2010 г.*
	-
	-
	-
	-

* Сроки установлены в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р.

PAGE